
 
 

  
                                                 
 
 

       АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15.05.2025 года                                                                                               № 692 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района» 

(в редакции постановления администрации Шекснинского 

муниципального района от 30.09.2024 года №1420 «О внесении изменений  

в постановление администрации Шекснинского муниципального  

района от 09.11.2018 года № 1343  «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района») 

   

 

Руководствуясь статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей  32.2  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие агропромышленного комплекса 

Шекснинского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления администрации Шекснинского 

муниципального района от 20.01.2025.года № 49 «О внесении изменений в 

постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

09.11.2018 года № 1343 «Об утверждении муниципальной  программы 

«Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального 

района» изложить в новой редакции «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года        

№ 1343 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района»           

(в редакции постановления администрации Шекснинского муниципального 

района от 30.09.2024 года №1420 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года       



2 
 

№ 1343  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района») 

 1.2. в паспорте муниципальной программы: 

1.2.1. раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции  согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению;   

1.2.2. приложение 1 «Характеристика направлений расходов финансовых 

мероприятий (результатов) структурных элементов проектной части 

муниципальной программы» изложить в новой редакции  согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению;   

1.2.3. приложение 2 «Характеристика направлений расходов финансовых 

мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции  согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению;   

1.2.4. приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка объемов 

привлечения средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных 

внебюджетных фондов, местных бюджетов, физических и юридических лиц на 

реализацию целей муниципальной программы» изложить в новой редакции  

согласно приложению 4 к настоящему постановлению;   

1.3. в приложении 1 к муниципальной программе раздел 3 «Результаты 

проекта», раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации проекта», раздел 5 

«Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального 

бюджета, бюджетов муниципальных внебюджетных фондов, местных 

бюджетов, физических и юридических лиц на решение задач проекта» 

изложить в новой редакции  согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению;   

1.4. в приложении 2 к муниципальной программе раздел 4 «Финансовое 

обеспечение комплекса процессных мероприятий», изложить в новой редакции  

согласно приложению 6 к настоящему постановлению;   

1.5. в приложении 3 к муниципальной программе раздел 4 «Финансовое 

обеспечение комплекса процессных мероприятий», раздел 5 «Прогнозная 

(справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета, 

бюджетов муниципальных внебюджетных фондов, местных бюджетов, 

физических и юридических лиц на решение задач комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции  согласно приложению 7 к 

настоящему постановлению;   

1.6. приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев                                                     



3 
 

                                                                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от 15.05.2025 № 692                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                     

« 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

муниципальной программы, 

направление, структурный 

элемент, мероприятие 

(результат)  

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам  тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная программа всего, в том числе:  17927,9 6368,0 6368,0 4349,0 4349,0 4349,0 43710,9 

 областной бюджет 11181,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11181,4 

 бюджет района 6168,0 6368,0 6368,0 4349,0 4349,0 4349,0 31951,0 

 федеральный бюджет 578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 578,5 

 Администрация Шекснинского 

муниципального района 

всего, в том числе: 12433,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 14433,0 

 областной бюджет 11054,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11054,5 

 бюджет района 800,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 2800,0 

 федеральный бюджет 578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 578,5 

 Управление сельского 

хозяйства и продовольствия  

всего, в том числе: 5494,9 5368,0 5368,0 4349,0 4349,0 4349,0 29277,9 

 областной бюджет 126,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126,9 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 администрации Шекснинского 

муниципального района 

бюджет района 5368,0 5368,0 5368,0 4349,0 4349,0 4349,0 29151,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Направление 1 «Обеспечение доступным и комфортным жильем сельского населения» 

1.1 Муниципальный проект,  

связанный с реализацией 

регионального проекта, не 

связанного с реализацией 

национального проекта 

«Развитие жилищного 

строительства на сельских 

территориях и повышение 

уровня благоустройства 

домовладений», 

в том числе 

всего, в том числе: 12433,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 14433,0 

 областной бюджет 11054,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11054,5 

 бюджет района 800,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 2800,0 

 федеральный бюджет 578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 578,5 

1.1.1 «Осуществлено строительство 

(приобретение) жилья 

гражданами, проживающими 

на сельских территориях или 

изъявивших желание 

постоянно проживать на 

сельских территориях, и 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, которым 

предоставлены целевые 

социальные выплаты» 

всего, в том числе: 12433,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 14433,0 

 областной бюджет 11054,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11054,5 

бюджет района 800,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 2800,0 

федеральный бюджет 578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 578,5 

2. Направление 2 «Содействие в привлечение высококвалифицированных кадров для работы в сельскохозяйственном производстве» 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1 Комплекс процессных 

мероприятий «Стимулирование 

роста профессионального 

мастерства работников 

сельскохозяйственного 

производства»,  в том числе 

всего, в том числе: 300,0 300,0 300,0 154,0 154,0 154,0 1362,0 

 бюджет района 300,0 300,0 300,0 154,0 154,0 154,0 1362,0 

2.1.1 «Проведены районные 

соревнования в отраслях 

агропромышленного 

комплекса»  

всего, в том числе: 160,0 160,0 160,0 82,0 82,0 82,0 726,0 

 бюджет района 160,0 160,0 160,0 82,0 82,0 82,0 726,0 

2.1.2 «Проведена 

сельскохозяйственная 

ярмарка» 

всего, в том числе: 80,0 80,0 80,0 30,0 30,0 30,0 330,0 

бюджет района 80,0 80,0 80,0 30,0 30,0 30,0 330,0 

2.1.3 «Проведены конкурсы 

профессионального мастерства 

в отраслях 

агропромышленного 

комплекса» 

всего, в том числе: 60,0 60,0 60,0 42,0 42,0 42,0 306,0 

 бюджет района 60,0 60,0 60,0 42,0 42,0 42,0 306,0 

3. Направление 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

3.1 Комплекс процессных 

мероприятий «Выполнение 

Управлением сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

возложенных полномочий» 

всего, в том числе: 5194,9 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 27915,9 

бюджет района 5068,0 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 27789,0 

областной бюджет 126,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126,9 

3.1.1 «Обеспечена деятельность всего, в том числе 5194,9 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 27915,9 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Управления сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского 

муниципального района» 

бюджет района 5068,0 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 27789,0 

областной бюджет 126,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126,9 

                                                                                                                                                                                                            ».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

                                                                                                                                                    Приложение 2 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от 15.05.2025 № 692                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    «Приложение  1 

                                                                                                                                                     к паспорту  

                                                                                                                                                     муниципальной программы 

                         

 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

структурных элементов проектной части муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

структурного элемента 

муниципальной программы, 

мероприятия (результата) 

Направление расходов, вид 

расходов 

Характеристика направления 

расходов  

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Направление 1 «Обеспечение доступным и комфортным жильем сельского населения» 

1.1 Муниципальный проект, связанный с реализацией регионального проекта, не связанного с 

реализацией национального проекта «Развитие жилищного строительства на сельских 

территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» 

12433,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 14433,0 

1.1.1 «Осуществлено строительство 

(приобретение) жилья 

гражданами, проживающими на 

сельских территориях или 

изъявивших желание постоянно 

проживать на сельских 

территориях, и нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, 

которым предоставлены 

целевые социальные выплаты» 

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на 

сельских территориях 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

12433,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 14433,0 

                                                                                                                                                                                                              ». 



8 
 

                                                                                                                                                    Приложение 3 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от 15.05.2025 № 692                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    «Приложение  2 

                                                                                                                                                     к паспорту  

                                                                                                                                                     муниципальной программы 

 

  

ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

(результата) 

Направление 

расходов  

Тип мероприятия/вид 

расходов 

Характеристика направления 

расходов  

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 Направление 2 «Содействие в привлечении высококвалифицированных кадров для работы в сельскохозяйственном производстве» 

2.1 Комплекс процессных мероприятий «Стимулирование роста профессионального мастерства 

работников сельскохозяйственного производства» 

300,0 300,0 300,0 154,0 154,0 154,0 

 Проведены конкурсы 

профессионального 

мастерства  в отраслях 

агропромышленного 

комплекса 

Организация и 

проведение  

районных 

конкурсов 

профессионального 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышленног

Приобретение 

товаров, работ и 

услуг 

Закупка сувенирной 

продукции, канцтоваров, 

материалов для проведения 

конкурсов 

профессионального 

мастерства  в отраслях 

агропромышленного 

комплекса 

60,0 60,0 60,0 42,0 42,0 42,0 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

о комплекса и 

участие в 

областных 

конкурсах 

 Проведены районные 

соревнования в отраслях 

агропромышленного 

комплекса 

Организация и 

проведение 

районных 

соревнований в 

отраслях 

агропромышленног

о комплекса 

Иные выплаты 

текущего характера 

Поощрение 

внутрихозяйственных 

подразделений по итогам 

соревнования в 

агропромышленном 

комплексе 

160,0 160,0 160,0 82,0 82,0 82,0 

 Проведена 

сельскохозяйственная 

ярмарка 

Организация и  

проведение 

сельскохозяйственн

ой ярмарки 

Приобретение 

товаров, работ и 

услуг 

Закупка сувенирной 

продукции, канцтоваров, 

материалов для проведения 

сельскохозяйственной 

ярмарки 

80,0 80,0 80,0 30,0 30,0 30,0 

3 Направление 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 5194,9 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 

3.1 Обеспечено выполнение 

функций Управлением 

сельского хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

Финансирование 

расходов на 

выполнение функций 

Управлением 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Заработная плата, начисления 

на оплату труда, суточные и 

командировочные расходы, 

приобретение товаров, работ 

и услуг  

5194,9 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 

                                                                                                                                                                                                              ». 

 

 

 

 

 



10 
 

                                                                                                                                                    Приложение 4 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от 15.05.2025 № 692                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    «Приложение  4 

                                                                                                                                                     к паспорту  

                                                                                                                                                     муниципальной программы 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

объемов привлечения средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных внебюджетных фондов, 

местных бюджетов, физических и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего за 

2025-2030 

годы 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 23604,4 6368,0 6368,0 4349,0 4349,0 4349,0 49387,4 

бюджет района 6168,0 6368,0 6368,0 4349,0 4349,0 4349,0 31951,0 

федеральный бюджет  578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 578,5 

областной бюджет 11181,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11181,4 

внебюджетные средства 5676,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5676,5 

                                                                                                                                                                                                              ». 

 

 



11 
 

                                                                                                                                                    Приложение 5 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от 15.05.2025 № 692                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    «Приложение 1 

                                                                                                                                                     к муниципальной программы 

3. Результаты проекта 

  

№ 
п/п 

Наименование задачи, результата 
проекта 

Единица 
измерения  
(по ОКЕИ) 

Тип мероприятия 

Базовое значение Период, год 
Связь с показателями 

проекта 
муниципальной 

программы 

Значение Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Задача: к концу 2030 года создать возможности для улучшения жилищных условий 6 семей, проживающих на сельских территориях (агломерациях) 
 

1.  Осуществлено строительство 
(приобретение) жилья 
гражданами, проживающими на 
сельских территориях или 
изъявившими желание постоянно 
проживать на сельских 
территориях, и нуждающимися  в 
улучшении жилищных условий, 
которым предоставлены целевые 
социальные выплаты 

квадратные 
метры 

оказание услуг 
(выполнение работ) 

380,8 2023 316,3 400 400 400 450 450 

 

количество семей, 

для которых 

предоставлены 

возможности 

улучшения 

жилищных условий 

на сельских 

территориях 

(агломерациях) 

 

4. Финансовое обеспечение реализации проекта  

№ п/п 
Наименование результата и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. 
рублей) Всего 

(тыс. рублей) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Задача: к 2030 году создать возможности для улучшения жилищных условий 6 семей, проживающих на сельских территориях 
(агломерациях) 

1.1 Осуществлено строительство (приобретение) жилья 
гражданами, проживающими на сельских 
территориях или изъявившими желание постоянно 
проживать на сельских территориях, и 
нуждающимися  в улучшении жилищных условий, 
которым предоставлены целевые социальные 
выплаты 

12433,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 14433,0 

1.1.1 областной бюджет 
11054,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
11054,5 

1.1.2 федеральный бюджет 578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
578,5 

1.1.3 бюджет района 800,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 
2800,0 

   
        

1.4 Итого по проекту: 12433,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 14433,0 

1.4.1 областной бюджет 11054,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11054,5 

1.4.2 федеральный бюджет 578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 578,5 

1.4.3 бюджет района 800,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 2800,0 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета, 
бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов, физических и юридических лиц 

на решение задач проекта  

№ п/п Наименование результата и источники финансирования 
Оценка расходов (тыс. руб.) Всего 

(тыс. 
рублей) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Задача: к 2030 году создать возможности для улучшения жилищных условий 6 семей, проживающих на сельских территориях 
(агломерациях) 



13 
 

1.1 Осуществлено строительство (приобретение жилья) 
гражданами, проживающими на сельских территориях или 
изъявившими желание постоянно проживать на сельских 
территориях, и нуждающимися  в улучшении жилищных 
условий, которым предоставлены целевые социальные 
выплаты, всего 

 

18109,5 

 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 20109,5 

1.1.1 областной бюджет 11054,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11054,5 

1.1.2 федеральный бюджет 578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 578,5 

1.1.3 бюджет района 800,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 2800,0 

1.1.4 внебюджетные средства 5676,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5676,5 

Итого по проекту: 18109,5 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 20109,5 

областной бюджет 11054,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11054,5 

федеральный бюджет 578,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 578,5 

бюджет района 800,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 2800,0 

внебюджетные средства 5676,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5676,5 
    

  
  

 
 

                                                                                                                                                                                                                      ». 

                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

                                                                                                                                                    Приложение 6 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от 15.05.2025 № 692                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    «Приложение 2 

                                                                                                                                                     к муниципальной программе 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового 

обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий «Стимулирование 

роста профессионального мастерства работников 

сельскохозяйственного производства», всего, 

в том числе: 

300,0 300,0 300,0 154,0 

 

154,0 154,0 1362,0 

 бюджет района 300,0 300,0 300,0 154,0 154,0 154,0 1362,0 

1.1 Проведение ежегодного районного конкурса операторов 

машинного доения коров 

10,0 10,0 10,0 7,0 7,0 7,0 51,0 

 бюджет района 10,0 10,0 10,0 7,0 7,0 7,0 51,0 

1.2 Проведение ежегодного районного конкурса техников по 

искусственному осеменению животных 

10,0 10,0 10,0 7,0 7,0 7,0 51,0 

 бюджет района 10,0 10,0 10,0 7,0 7,0 7,0 51,0 

1.3 Подведение итогов смотра-конкурса на лучшее хранение 

сельскохозяйственной техники 

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 45,0 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 бюджет района 10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 45,0 

1.4 Проведение ежегодного районного конкурса качества 

молока-сырья «Лучшее молоко» 

10,0 10,0 10,0 7,0 7,0 7,0 51,0 

 бюджет района 10,0 10,0 10,0 7,0 7,0 7,0 51,0 

1.5 Проведение районного конкурса пчеловода 10,0 10,0 10,0 7,0 7,0 7,0 51,0 

 бюджет района 10,0 10,0 10,0 7,0 7,0 7,0 51,0 

1.6 Участие в областном конкурсе «Тарнога – столица меда 

Вологодского края» 
5,0 5,0 5,0 4,0 4,0 4,0 27,0 

 бюджет района 5,0 5,0 5,0 4,0 4,0 4,0 27,0 

1.7 Участие в областном конкурсе «Вологодское подворье» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

 бюджет района 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

1.8 Ежегодное подведение итогов районного соревнования к 

Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей 

промышленности среди внутрихозяйственных 

подразделений в отраслях агропромышленного 

комплекса 

140,0 140,0 140,0 70,0 70,0 70,0 630,0 

 бюджет района 140,0 140,0 140,0 70,0 70,0 70,0 630,0 

1.9 Ежеквартальное подведение итогов соревнования среди 

коллективов молочно-товарных ферм 

20,0 20,0 20,0 12,0 12,0 12,0 96,0 

 бюджет района 20,0 20,0 20,0 12,0 12,0 12,0 96,0 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.10 Проведение сельскохозяйственной ярмарки 80,0 80,0 80,0 30,0 30,0 30,0 330,0 

 бюджет района 80,0 80,0 80,0 30,0 30,0 30,0 330,0 

                                                                                                                                                                                                                  ». 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

                                                                                                                                                    Приложение 7 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от 15.05.2025 № 692                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    «Приложение 3 

                                                                                                                                                     к муниципальной программе 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового 

обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной программы», всего, 

в том числе: 

5194,9 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 27915,9 

 бюджет района 5068,0 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 27789,0 

 областной бюджет 126,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126,9 

1.1 «Выполнение Управлением сельского хозяйства и 

продовольствия администрации Шекснинского 

муниципального района возложенных полномочий», всего, 

в том числе: 

5194,9 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 27915,9 

1.1.1 бюджет района 5068,0 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 27789,0 

1.1.2 областной бюджет 126,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126,9 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  

бюджетов городского и сельских поселений, физических и юридических лиц  

на решение задач комплекса процессных мероприятий 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

всего 5194,9 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 27915,9 

бюджет района 5068,0 5068,0 5068,0 4195,0 4195,0 4195,0 27789,0 

областной бюджет 126,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126,9 

                                                                                                                                                                                                              ». 

 

 

 



19 
 

                                                                    Приложение 8 

                                                                    к постановлению администрации 

                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                    от 15.05.2025 № 692                                                                                                                                                    

 

                                                                    «Приложение 4  

                                                к муниципальной программе 

                                                                 

СОСТАВ 

районной комиссии по реализации муниципальной  программы 

«Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района» 

 

Хрулев А. А. – начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского муниципального района -  председатель 

комиссии; 

Копылова Ю.М. – заместитель начальника Управления сельского хозяйства и 

продовольствия администрации Шекснинского муниципального района – 

заместитель председателя комиссии; 

Проманенкова О.Б. – главный специалист профконсультант Управления 

сельского хозяйства и продовольствия администрации Шекснинского 

муниципального района – секретарь комиссии. 

Члены комиссии:  
Дорогова С. В. – начальник управления правовой и кадровой работы 

администрации Шекснинского муниципального района; 

Горшков Д.С. – заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта  

администрации Шекснинского муниципального района; 

Лоншакова С. В. – главный специалист профконсультант Управления 

сельского хозяйства и продовольствия администрации Шекснинского 

муниципального района; 

Чистякова Е. А. – старший специалист сельского хозяйства Управления 

сельского хозяйства и продовольствия администрации Шекснинского 

муниципального района. 

Быстрова Т.Н.  – старший специалист сельского хозяйства Управления 

сельского хозяйства и продовольствия администрации Шекснинского 

муниципального района. 

                                                                                                                                     ».                                                                                                                                             

 

 

 

 

 


